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1.1 DENOMINAZIONE COMMERCIALE

1.2 DENOMINAZIONE DI VENDITA

1.3 INGREDIENTI

1.4 DICHIARAZIONE NUTRIZIONALE

Valori medi per 100ml %AR (100ml) per porzione (250ml) %AR (250ml)

Energia 24kJ - 6kcal 0 60kJ - 14kcal 1

Grassi 0g 0 0g 0

di cui acidi grassi saturi 0g 0 0g 0

Carboidrati 1,0g 0 2,5g 1

di cui zuccheri 1,0g 1 2,5g 3

0g 0g
Proteine 0g 0 0g 0

Sale 0g 0 0,02g 0

**elemento nutritivo NON obbligatorio

*% AR= Assunzioni di Riferimento di un adulto medio (8400kJ/2000kcal)

il prodotto contiene XXX porzioni

1.5 INDICAZIONE LOTTO / TMC

Lotto di produzione e da consumarsi preferibilmente entro il: vedi indicazioni sul tappo/collo bottiglia.

1.6 MODALITA' DI CONSERVAZIONE/USO

Conservare il prodotto in luogo fresco, asciutto, al riparo dalla luce solare e da fonti di calore.

1.7 NOME E SEDE DEL PRODUTTORE STABILIMENTI

Prodotto per XXX Via XXX n° XXX paese XXX provincia XXX nello stabilimento indicato dalla lettera posta sul tappo/collo bottiglia

C- Via alla Fonte, 13 Caslino Al Piano (CO)

S- Via XXV Aprile, 10 Spinone Al Lago (BG)

M-SS17 Loc.Colle Facchini San Nicola Sulmona (AQ)

R- Via Roma, 86 Recoaro Terme (VI)

MIX AGRUMI 12% (edulcoranti)

1) INDICAZIONI PER L'ETICHETTATURA

Mix agrumi

Bevanda analcolica gassata con edulcoranti

Ingredienti: acqua, succhi di frutta da concentrato 12% (arancia 11,5%, limone 0,3%, pompelmo 0,2%), anidride carbonica, aromi, 

acidificanti: acido citrico, edulcoranti: acesulfame K e sucralosio, conservanti: sorbato di potassio, antiossidanti: acido ascorbico, regolatori 

di acidità: citrato trisodico.

Fibre **
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2.1 CARATTERISTICHE MICROBIOLOGICHE

Carica batterica mesofila ufc/1ml ≤ 20
Enterobatteri assenti

Miceti: muffe ufc/1ml ≤ 10
lieviti ufc/1ml ≤ 10

2.2 CARATTERISTICHE CHIMICO- FISICHE

Parametro unità di misura valore tolleranze

Grado rifrattometrico °Bx 1,7 ± 0,05
pH u.pH <4 ± 0,3
Densità a 20°C g/ml 1,0 ± 0,001
Acidità A.C.A. %p/p 0,27 ± 0,04
Gasatura all'imbottigliamento g/l 7,0 ± 1,0

2.3 CARATTERISTICHE SENSORIALI

Odore dolce, tipico, caratteristico

Gusto dolce, caratteristico, gradevole

Colore tipico,regolare

Aspetto regolare

Corpi estranei assenti

La composizione è conforme a:

Reg.1333/08 e succ. agg.  - relativo agli additivi alimentari

Reg. 1334/08  e succ. agg. - Regolamento relativo agli aromi e ad alcuni ingredienti alimentari con proprietà 
aromatizzanti destinati ad essere utilizzati negli e sugli alimenti
Reg. 852/04  e succ.agg.- Regolamento sull'igiene dei prodotti alimentari
D.Lgsl 109/92  e succ. agg. concernente l'etichettatura, la presentazione e la pubblicità dei prodotti alimentari
Reg. CE 1169/11 e succ. agg- relativo alla fornitura di informazioni sugli alimenti ai consumatori

La composizione è conforme a:

Reg. CE 1169/11 e succ. agg- relativo alla fornitura di informazioni sugli alimenti ai consumatori
Dir. 1999/2/CE e 1999/3/CE  -Alimenti e loro ingredienti trattati con radiazioni ionizzanti
Reg.1830/2003 concerne la tracciabilità e l'etichettatura di organismi geneticamente modificati e la 
tracciabilità di alimenti e mangimi ottenuti da organismi geneticamente modificati

2) CARATTERISTICHE PRODOTTO FINITO

3) CONFORMITA' LEGISLATIVA

DPR 719/58  e succ. agg. -Regolamento per la disciplina igienica della produzione e del commercio delle acque gassate 
e delle bibite analcoliche gassate e non gassate confezionate in recipenti chiusi

4) GMO, ALLERGENI, RADIAZIONI IONIZZANTI




